
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 23 мая 2014 г. N 230  

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ  

НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ  

НАСЕЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН В СРЕДНЕМ  

ЗА МЕСЯЦ I КВАРТАЛА 2014 ГОДА  

 
В соответствии с Законами Республики Башкортостан "О потребительской корзине в Республике 
Башкортостан" и "О порядке определения и установления потребительской корзины и прожиточного 
минимума в Республике Башкортостан" Правительство Республики Башкортостан постановляет:  
 
Установить величину прожиточного минимума в Республике Башкортостан в среднем за месяц I квартала 
2014 года в расчете на душу населения 6790 рубля, для трудоспособного населения - 7216 рублей, 
пенсионеров - 5541 рублей, детей - 6811 рублей.  
 
 
Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Правительства  
Республики Башкортостан  
Э.Ф. Исаев 


